
 

 

 

1  

U.R.P.C./U.P.T.A. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il proprio decreto n. 891 del 15.09.2022 con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, all’interno delle posizioni 
economiche messe a selezione per la categoria C; 
VISTO il proprio decreto n. 1053 del 27.10.2022 con il quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice della selezione de qua;  
VISTO il proprio decreto n. 1286 del 29.12.2022 - parzialmente rettificato con DG n. 3 del 
04/01/2023 - con il quale sono state approvate le graduatorie generali di merito, dichiarati i relativi 
vincitori sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti e gli stessi sono stati inquadrati, a 
decorrere dall’1.1.2022, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica superiore, 
conformemente a quanto disposto dall’art. 79 del C.C.N.L. comparto Università del 16.10.2008; 
VISTA la nota dirigenziale prot. 30697 del 14.03.2023, con la quale si è provveduto a comunicare 
alla suddetta Comissione Esaminatrice le istanze di revisione dei candidati, pervenute nei termini 
fissati dall’art. 9 del bando di selezione; 
ESAMINATI i verbali trasmessi dal Presidente della Commissione esaminatrice in data 03/04/2023 
e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa, dai quali 
risulta, per le motivazioni ivi esplicitate, che: 
� per il passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, area amministrativa, Altre Strutture, previsto per 

n. 13 posti, la Commissione ha modificato il punteggio complessivo: 
o della candidata PERNA ELISABETTA, matr. 55132, in punti 63,50 in luogo di 58,50, che 

quindi diviene vincitrice del predetto passaggio, in luogo di STENDARDO ELIANA, matr. 
59807; 

o del candidato PLISTA ALBERTO, matr. 57313, in punti 57,00 in luogo di 55,00, che resta 
idoneo; 

o della candidata STENDARDO ELIANA, matr. 59807, in punti 60,25 in luogo di 60,00, che da 
vincitrice diviene idonea alla selezione de qua; 
  

� per il passaggio dalla p.e. C6 alla p.e. C7, area amministrativa, Altre Strutture, previsto per 
n. 7 posti, la Commissione ha modificato il punteggio complessivo del candidato COPPOLA 
ROBERTO, matr. 58966, in punti 58,75 in luogo di 58,00, che quindi diviene vincitore del 
predetto passaggio in luogo di MINOCCHI CARMINE, matr. 55304; 
 

� per il passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, Altre Strutture, previsto per n. 8 posti, la Commissione ha modificato il punteggio 
complessivo: 
o del candidato OLIVIERO GIANLUCA, matr. 59518, in punti 59,50 in luogo di 59,00, che 

resta idoneo; 
o del candidato GARRAMONE RAFFAELE, matr. 59822, in punti 58,75 in luogo di 58,25, che 

resta idoneo; 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

2  

� per il passaggio dalla p.e. C7 alla p.e. C8, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, Altre Strutture, previsto per n. 15 posti, la Commissione ha modificato il punteggio 
complessivo: 
o del candidato CIRILLO ELIODORO, matr. 58609, in punti 61,75 in luogo di 59,00, che quindi 

diviene vincitore del predetto passaggio in luogo di SANSONE FELICE, matr. 104199; 
o della candidata DI VICINO ELEONORA, matr. 56787, in punti 59,75 in luogo di 59,50, che 

resta idonea; 
o della candidata FIERRO RAFFAELLA, matr. 58607, in punti 58,75 in luogo di 58,50, che 

resta idonea; 
o del candidato SANSONE FELICE, matr. 104199, in punti 60,00 in luogo di 59,75, che da 

vincitore diviene idoneo alla selezione de qua; 
 

� per il passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, unificati, Amministrazione Centrale previsto per 
n. 12 posti, la Commissione ha modificato il punteggio complessivo della candidata DI 
DONATO MARIA BENEDETTA, matr. 59796, in punti 62,00 in luogo di 61,00, che resta 
idonea; 
 

VERIFICATE da parte dell’Ufficio personale tecnico amministrativo le anzianità di servizio di cui al 
predetto art. 9 del bando per tutti i candidati a parità di punteggio; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere d’ufficio, a parziale rettifica del precitato decreto n. 
1286/2022, con la riformulazione delle graduatorie interessate dalle suddette variazioni di 
punteggio e in particolare: 
 
1) Nell’ambito della Macroarea Altre Strutture 

� della graduatoria generale di merito passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, area 
amministrativa, per n. 13 posti (art. 1, punto 1.4), limitatamente dalla posizione n. 2 alla 
posizione n. 24 e, conseguentemente, della relativa graduatoria dei vincitori (art. 2, punto 
1.4), limitatamente dalla posizione n. 2 alla posizione n. 13;   

� della graduatoria generale di merito passaggio dalla p.e. C6 alla p.e. C7, area 
amministrativa, per n. 7 posti (art. 1, punto 1.5), limitatamente alle posizioni nn. 7 e 8 e, 
conseguentemente, della relativa graduatoria dei vincitori (art. 2, punto 1.5), limitatamente 
alla posizione n. 7; 

� della graduatoria generale di merito passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, area tecnica, 
tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per n. 8 posti (art. 1, punto 3.4), limitatamente 
dalla posizione n. 8 alla posizione n. 10; 

� della graduatoria generale di merito passaggio dalla p.e. C7 alla p.e. C8, area tecnica, 
tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per n. 15 posti (art. 1, punto 3.6), limitatamente 
dalla posizione n. 7 alla posizione n. 21 e, conseguentemente, della relativa graduatoria dei 
vincitori (art. 2, punto 3.6), limitatamente dalla posizione n. 7 alla posizione n. 15; 

 
2) Nell’ambito della Macroarea Amministrazione Centrale 

� della graduatoria generale di merito passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, unificati, per n. 12 
posti (art. 1, punto 7.3), limitatamente dalla posizione n. 13 alla posizione n. 16; 

 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

3  

VISTO, inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti 
anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web 
da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali 
con provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 
giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  
criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle 
graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono 

modificate in parte qua le graduatorie generali di merito sottoriportate, di cui all’art. 1 
del proprio decreto n. 1286/2022 - parzialmente rettificato con DG n. 3 del 04/01/2023 -, 
che sono riformulate come di seguito descritto: 

 
Macroarea Altre Strutture: 
 

� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, area amministrativa, per n. 13 
posti (art. 1, punto 1.4), modificata limitatamente dalla posizione n. 2 alla posizione n. 24: 
 

1.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA C6 PER N. 13 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 54934 FORINO EDUARDO 65,25  

 2 56425 
MELISSA CARLO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

63,50  

 3 55132 PERNA ELISABETTA 63,50  
 4 56093 D'AMBROSIO GUIDO 63,00  
 5 106259 DEL GIUDICE GIUSEPPE 62,50  
 6 54201 RUBINO ROSSELLA 62,25  
 7 60028 CARPUTO RAFFAELE 62,00  
 8 60060 MINERI SALVATORE 61,75  

 9 54382 
PENZA ROSA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

61,00  

 10 59436 MIRABILE DARIO 61,00  
 11 56734 GHILARDI DANIELA 60,75  
 12 57207 GAUDINO ROCCO 60,50  

 13 59396 
DEL GIUDICE DONATA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

60,25  

 14 59807 STENDARDO ELIANA 60,25  
 15 59799 VOLPE STEFANIA 58,50  
 16 54262 DANZECA GIOVANNA 57,50  
 17 55822 IERONATO GRAZIA 57,25  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

4  

 18 57313 PLISTA ALBERTO 57,00  
 19 59463 DEL PEZZO DONATELLA 56,50  

 20 57206 
QUAGLIOZZI MICHELINA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

56,00  

 21 59188 CANZIO ANGELA 56,00  
 22 56319 RENNA ROSANNA 55,25  

 23 56531 
CELENTANO GUIDO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

55,00  

 24 56560 OLIVIERO GIUSEPPE 55,00  
 25 59168 CENTOMANI RAFFAELE 54,50  
 26 58615 SCOGNAMIGLIO GIUSEPPINA 53,75  

 
� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. C6 alla p.e. C7, area amministrativa, per n. 7 

posti (art. 1, punto 1.5), modificata limitatamente alle posizioni nn. 7 e 8: 
 

1.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA C7 PER N. 7 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 57587 
IORIO ANNA RITA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

62,50  

 2 58707 IOZZINO CARLA 62,50  
 3 56578 FIORENTINO FABIO 60,50  

 4 56091 
ANNUNZIATO PASQUALE 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

60,00  

 5 56870 DE SIMONE FRANCESCO 60,00  
 6 58265 SOLLENA SALVINA 59,75  
 7 58966 COPPOLA ROBERTO 58,75  
 8 55304 MINOCCHI CARMINE 58,25  
 9 54937 MATRULLO ANNA MARIA 56,75  
 10 56204 MIELE ROSA 55,75  
 11 57440 RULLO ANGELA 50,27  
 12 56831 PARENTE ANGELO GUIDO 45,00  

 
� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati, per n. 8 posti (art. 1, punto 3.4), modificata limitatamente 
dalla posizione n. 8 alla posizione n. 10: 
 

3.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA C6 PER N. 8 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

5  

 1 108862 GRECO ANTONELLA 67,80  
 2 59824 STANZIANO BRIGIDA 63,25  
 3 59706 PALLADINO PIETRO  62,00  
 4 59466 SANNINO ATTILIO 62,00  
 5 59818 VACCARIELLO ANNUNZIATA 62,00  
 6 59729 TOSTI MARIANO 61,55  
 7 53938 IOVINO GIUSEPPE 60,00  

 8 54918 
NAPOLITANO PELLEGRINO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

59,50  

 9 59518 OLIVIERO GIANLUCA 59,50  
 10 59822 GARRAMONE RAFFAELE 58,75  
 11 57706 MATINO CIRO 52,94  

 
� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. C7 alla p.e. C8, area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati, per n. 15 posti (art. 1, punto 3.6), modificata 
limitatamente dalla posizione n. 7 alla posizione n. 21: 
 

3.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C7 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA C8 PER N. 15 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 57699 CAFARO ENRICO 70,35  
 2 56848 MOCCIA MARIANO 67,00  
 3 57709 CIOFFI PASQUALE 64,75  
 4 57741 LICCIARDI FABIO 64,60  
 5 57561 CAMMAROTA ANTONIO 62,50  
 6 57495 STINGO GENNARO 62,00  
 7 58609 CIRILLO ELIODORO 61,75  
 8 56502 DE LUCA ENRICO 61,50  
 9 56346 GAGLIOTTI VALENTINA 61,25  

 10 82986 
RUSSO SILVIO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

61,00  

 11 55023 BARONE ANDREA 61,00  
 12 58041 ALBANESE FRANCESCO 60,50  

 13 57582 
MAIELLO ROBERTO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

60,25  

 14 105089 AJALE GIOVANNI 60,25  

 15 56504 
IMPROTA MARINA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

60,00  

 16 104199 SANSONE FELICE 60,00  
 17 56787 DI VICINO ELEONORA 59,75  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

6  

 18 56785 DI MATTEO ROBERTO 59,25  

 19 56788 ESSOLITO ANTONIO 59,00  
 20 58607 FIERRO RAFFAELLA 58,75  
 21 56794 SORRENTINO UMBERTO 58,50  
 22 57606 CARUSO ALFREDO 57,25  
 23 56463 CHIANESE GIUSEPPINA 56,25  

 24 53751 
SCOTTO ROSATO PASQUALE 
(precede per maggiore anzianità 

complessiva di servizio) 
55,50  

 25 58742 DE FAZIO BENEDETTO 55,50  
 26 58767 SCALA MAURO 55,00  
 27 56789 ESPOSITO GIOVANNI 54,50  
 28 54939 NIGRO FRANCA 53,32  
 29 58644 PERROTTA PAOLO 47,00  
 30 58794 MATTINO FLAVIANO 39,50  

 
 
Macroarea Amministrazione Centrale: 
 

� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, unificati, per n. 12 posti (art. 
1, punto 7.3), modificata limitatamente dalla posizione n. 12 alla posizione n. 16: 
 

7.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA C6 PER N. 12 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 58207 IANNONE GAETANO 68,50  

 2 58683 
PETRONE PAOLA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

67,25  

 3 59035 SCOLARICI SIMONA 67,25  
 4 60032 BERARDELLI SERENA 66,00  
 5 57771 CANGIANO SILVIO  65,50  
 6 57662 RAUCCI GIOVANNA 64,50  

 7 58652 
CASTIELLO FRANCESCO  

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

62,75  

 8 59391 
BRANDI ROSARIA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

62,75  

 9 60037 IZZO ROBERTO  62,75  
 10 60029 ESPOSITO MARIA SOFIA  62,50  

 11 57625 
SANTORO ADRIANA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

62,00  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

7  

 12 58882 
GABOLA EMILIA 

(precede per maggiore 
anzianità complessiva di 

servizio) 
62,00  

 13 59796 DI DONATO MARIA 
BENEDETTA  62,00  

 14 55119 
PISCOPO LINA 

(precede per maggiore 
anzianità complessiva di 

servizio) 
61,50  

 15 55476 PICCIRILLO ANTONIO 61,50  
 16 59394 CALVANESE MAURO 61,25  
 17 60030 VINCI DANIELA 61,00  
 18 56530 CASTELLI PAOLA 60,25  
 19 56332 CINCINNATO ANNAMARIA 58,25  
 20 59495 GALLO GIANLUCA 57,50  
 21 59385 ESPOSITO DOMENICO  57,00  
 22 57268 RICCIARDI MARIA 41,50  

 
 
Art. 2) Sono modificate, di conseguenza, in parte qua le graduatorie dei vincitori 

sottoriportate, di cui all’art. 2 del proprio decreto n. 1286/2022 - parzialmente 
rettificato con DG n. 3 del 04/01/2023 - che sono riformulate come di seguito 
descritto: 

 
Macroarea Altre Strutture: 
 

� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, area amministrativa, per n. 13 
posti (art. 2, punto 1.4), modificata limitatamente dalla posizione n. 2 alla posizione n. 13: 
 

1.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA C6 PER N. 13 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 54934 FORINO EDUARDO 65,25  

 2 56425 
MELISSA CARLO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

63,50  

 3 55132 PERNA ELISABETTA 63,50  
 4 56093 D'AMBROSIO GUIDO 63,00  
 5 106259 DEL GIUDICE GIUSEPPE 62,50  
 6 54201 RUBINO ROSSELLA 62,25  
 7 60028 CARPUTO RAFFAELE 62,00  
 8 60060 MINERI SALVATORE 61,75  

 9 54382 
PENZA ROSA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

61,00  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

8  

 10 59436 MIRABILE DARIO 61,00  
 11 56734 GHILARDI DANIELA 60,75  
 12 57207 GAUDINO ROCCO 60,50  

 13 59396 
DEL GIUDICE DONATA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

60,25  

 
� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. C6 alla p.e. C7, area amministrativa, per n. 7 

posti (art. 2, punto 1.5), modificata limitatamente alla posizione n. 7: 
 

1.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA C7 PER N. 7 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 57587 
IORIO ANNA RITA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

62,50  

 2 58707 IOZZINO CARLA 62,50  
 3 56578 FIORENTINO FABIO 60,50  

 4 56091 
ANNUNZIATO PASQUALE 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

60,00  

 5 56870 DE SIMONE FRANCESCO 60,00  
 6 58265 SOLLENA SALVINA 59,75  
 7 58966 COPPOLA ROBERTO 58,75  

 
� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. C7 alla p.e. C8, area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati, per n. 15 posti (art. 2, punto 3.6), modificata 
limitatamente dalla posizione n. 7 alla posizione n. 15: 
 

3.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C7 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA C8 PER N. 15 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 57699 CAFARO ENRICO 70,35  
 2 56848 MOCCIA MARIANO 67,00  
 3 57709 CIOFFI PASQUALE 64,75  
 4 57741 LICCIARDI FABIO 64,60  
 5 57561 CAMMAROTA ANTONIO 62,50  
 6 57495 STINGO GENNARO 62,00  
 7 58609 CIRILLO ELIODORO 61,75  
 8 56502 DE LUCA ENRICO 61,50  
 9 56346 GAGLIOTTI VALENTINA 61,25  

 10 82986 
RUSSO SILVIO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

61,00  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

9  

 11 55023 BARONE ANDREA 61,00  
 12 58041 ALBANESE FRANCESCO 60,50  

 13 57582 
MAIELLO ROBERTO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

60,25  

 14 105089 AJALE GIOVANNI 60,25  
 15 56504 IMPROTA MARINA 60,00  

 
Art. 3)  Sono  annullati gli inquadramenti disposti dall’art. 3 del proprio decreto n.1286/2022 - 

parzialmente rettificato con DG n. 3 del 04/01/2023 - a decorrere dall’1.01.2022, dei 
candidati di seguito elencati: 

  
MACRO AREA 

ALTRE STRUTTURE 
MATRICOLA NOMINATIVO P.E. DI 

INQUADRAMENTO AREA/SELEZIONE 

59807 STENDARDO 
ELIANA C6 AMMINISTRATIVA 

55304 MINOCCHI 
CARMINE C7 AMMINISTRATIVA 

104199 SANSONE FELICE C8 
TECNICA, TECNICO 

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE DATI 

 
Art. 4)   Il personale tecnico-amministrativo della categoria C, di seguito elencato, è inquadrato a 

decorrere dal 01.01.2022, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica di 
seguito riportata, fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti 
sull’anno 2022 e seguenti. 
Dalla medesima data al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui 
alla tabella B2 del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, 
sottoscritto il 6.12.2022, corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa 
indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi spettanti per legge 
nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. 
Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008 e alla tabella D2 del C.C.N.L. Comparto 
Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 6.12.2022, con rideterminazione dell’eventuale 
assegno ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento 
economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché 
tutti gli altri assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento 
economico complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale 
dell’impegno lavorativo. 
In attuazione di quanto disposto dall’art. 9 del bando di cui in premessa, indetto con 
decreto del Direttore Generale n. 891 del 15.09.2022 di cui sopra, ai vincitori della 
selezione sarà data comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente 
provvedimento, unicamente tramite cedolino paga. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

10  

A decorrere dalla data di inquadramento del 01.01.2022, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del personale sottoindicato si intendono automaticamente aggiornati 
nella nuova posizione economica. 

 
MACRO AREA 

ALTRE STRUTTURE 
MATRICOLA NOMINATIVO P.E. DI 

INQUADRAMENTO AREA/SELEZIONE 
55132 PERNA ELISABETTA C6 AMMINISTRATIVA 

58966 COPPOLA 
ROBERTO C7 AMMINISTRATIVA 

58609 CIRILLO ELIODORO C8 
TECNICA, TECNICO 

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE DATI 

 
Art. 5 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 

competente entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del 
provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il Foro competente è quello di 
Napoli. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

  Alessandro BUTTA’ 
 
ng/FS 
 
 
 

Area Risorse umane  
Capo Area, dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Fabiana CARDITO, Capo dell’Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/370 del 12/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro


